- *V.*, conversion du redressement en liquidation judiciaire.
- *V.*, faute aggravée de gestion.
- *V.*, insuffisance d'actif.
- *V.*, intérêt collectif.
- *V.*, intérêt général.
- *V.*, lien de causalité.
- *V.*, mesure conservatoire utile.
- *V.*, ministère public.

Action en responsabilité pour insuffisance d'actif de la filiale : **71, 76, 113, 298 et s., 426 et s., 457 et s., 471 et s., 479.**

- Action attitrée : **460.**
- Compétence juridictionnelle : **458.**
- Date de naissance de la créance de réparation : **113.**
- Défendeurs : **460.**
- Filiale : **71, 113, 457.**
- Nouvelle rédaction : **299.**
- Prescription : **459.**
- Réparation : **71 et s., 113 et s., 120, 298 et s., 318, 426 et s., 458, 460, 473, 475.**
- Transaction : **459.**
- *V.*, faute caractérisée.
- *V.*, insuffisance d'actif.
- *V.*, lien de causalité.

Administrateur judiciaire : **50 et s., 58 et s., 95, 112, 148, 195, 208, 211, 216, 305, 326, 456, 467.**

- Devoir de prudence et de diligence : **50.**
- Missions : **50.**
- Mission d'assistance : **51 et s., 95 et s., 148, 188, 215.**
- Mission de représentation : **52 et s., 95 et s.**
- Obligation d'information : **52.**
- Obligation de moyens : **49 et s., 215.**
- Obligation de moyens renforcée : **52.**
- Responsabilité : **50 et s.**

Amateurisme : **228.**

Assurabilité des fautes : **461 et s.**

Autonomisation des intérêts : **347.**

Avocat

- Responsabilité : **45 et s.**

-B-

Bail commercial : **110, 209 et s., 240.**

- Régime spécifique : **209.**
- *V.*, conciliation des intérêts.

Balance des intérêts : **352 et s., 418.**

Banqueroute : **10, 119, 178, 283 et s., 290, 297 et s., 365 et s., 441.**

Bien fongible : **212 et s., 237.**

- Revendication : **212 et s., 237.**

Causes de non-exonération :

- *Assistanat dans la gestion* : 227.
- *Manque de perspective* : 227.

Cessation des paiements : 26, 28 et s., 32 et s., 35, 40 et s., 61, 74, 77, 82 et s., 86, 111 et s., 124, 141 et s., 154, 156 et s., 189, 191, 193 et s., 205, 222, 225 et s., 239, 257, 262, 283 et s., 286, 290, 292, 297, 302 et s., 313, 319, 326 et s., 355, 357, 360, 379, 382, 401, 410 et s., 442 et s., 428 et s., 437 et s., 454 et s., 460, 463 et s., 471 et s., 475, 477, 482 et s.

- *Contentieux* : 196 et s.
- *Définition* : 29, 112, 189, 197, 200, 410, 412.
- *Préjudice non-réparable* : 412.
- *Trouble* : 415.
- *V., Préjudice économique pur.*

*Cessio Bonorum* : 9, 11, 278, 281.

Comblement de passif : 287 et s., 404, 441.

- *Implication* : 287.
- *Présomption* : 287, 290 et s.
- *V., faute aggravée de gestion.*